
Smlouva o dílo
uzavřená podle § 536 zákona č 513/1991 Sb. Obchodního zákoníku, v souladu se zněním

pozdějších novel

číslo smlouvy zhotovitele: 1213690307 číslo smlouvy objednatele: 2013002365

1. Smluvní strany

1.1 Objednatel: Statutární město České Budějovice, 
náměstí Přemysla Otakara II. Č, 1,2 
370 92 České Budéjovice

Zastoupené:
ve věcech smluvních: Ing. Kamilem Caftou, náměstkem primátora, 
na základě plné moci ze dne 0.7.2011, č.j. KP-PO/374/2011/EPM/54 
ve věcech technických: Milanem Oberpfalzerem, pracovníkem investičního odboru Magistrátu 
města České Budějovice

IČ: 00244732
DIČ: CZ00244732
Bankovní spojeni: Česká spořitelna a. s.
číslo účtu: 4209522/0800

tel: 386 802 214
E-mail: oberofalzerm@c-budeiovice.cz

1.2 Zhotovitel: ELTODO EG, a.s.
Novodvorská 1010/14 
142 01 Praha 4

Zastoupen:
ve věcech smluvních: Ing. Zdeňkem Pliškou, vedoucím Technické divize
ve věcech technických: Ing. Jiřím Průšou, vedoucím Projekce Dopravní infrastruktura

IČ: 45274517
DIČ: CZ45274517
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

tel.:
E-mail:

Uvedeni zástupci obou stran prohlašuji, že jsou oprávněni tuto smlouvu podepisovat 
a k platnosti smlouvy není třeba podpisu třetí osoby.

2. Předmět smlouvy a rozsah plnění
2.1. Zhotovitel se zavazuje vypracovat pro objednatele na akci „PD - Stavební úpravy křižovatky silnic 

Na Dlouhé louce {1/3) x Husova - České Budějovice" dle jeho zadání
2.1.1. studii,
2.1.2. dokumentace ve stupni DŮR + podání žádosti o územní rozhodnutí
2.1.3. dokumentace ve stupni DSP + podání žádosti o stavební povolení

1

mailto:oberofalzerm@c-budeiovice.cz


2.1.4. dokumentace pro výběr zhotovitele stavby v rozsahu DPS v rozsahu zákona č.
137/2006 Sb. v platném znění a v rozsahu prováděcí vyhlášky č. 230/2012 Sb.

2.2. Zhotovitel provede výkon inženýrské činnosti pro vydání územního rozhodnutí a pravomocných 
stavebních povolení.

2.3. Objednatel se zavazuje po splnění všech podmínek vyplývajících z této smlouvy uhradit zhotoviteli 
za řádně dokončené a předané dílo cenu uvedenou v či. 6 této smlouvy.

3. Způsob vypracování díla

3.1 Zhotovitel bere na vědomí, že plnění dle odstavce 2.1.2, 2.1.3 a 2.1.4 je závislé na schválení

studie dle odstavce 2.1.1 ze strany objednatele. Zhotovitel se zavazuje předložit objednateli ve 
lhůtě uvedené v odst. 4.1. čl. 4 této smlouvy studii ke schválení.

Objednatel studii posoudí a tuto buď schválí anebo nikoliv. Pakliže objednatel studii schválí, je 
povinen o této skutečnosti zhotovitele písemně vyrozumět. Zhotovitel je oprávněn nejdříve po 
doručení písemného vyrozumění o této skutečnosti zahájit další dílčí plněni dle této smlouvy 
v souladu s čl. 4 této smlouvy, tj. zahájit práce na projektové dokumentaci dle čl. 2 odst. 2.1.2, 
2.1.3 a 2.1.4.

Pakliže objednatel studii neschválí, je tento oprávněn od smlouvy bez dalšího odstoupit. O této 
skutečnosti je objednatel opět povinen zhotovitele písemně vyrozumět. V takovém případě 
objednatel zhotoviteli uhradí pouze cenu za dílčí plnění - studii dle odst. 2.1.1.

3.2 Zpracování projektové dokumentace ve stupni DÚR
- zpracování dokumentace pro podán) žádosti o územní rozhodnutí (DŮR)

tj. zpracování DŮR ve smyslu § 94 stavebního zákona (SZ) dle požadavků a připomínek 
Magistrátu města.

Jedná se o výkony včetně inženýrské činnosti, tj. především projednání DŮR, získání 
potřebných vyjádření a stanovisek a získání územního rozhodnutí.
Pro zpracování DŮR se použijí ustanovení o územním řízení SZ a vyhlášky č. 503/2006 Sb., 
v platném znění.

3.3 Zpracování projektové dokumentace ve stupni DSP
- zpracování dokumentace pro podání žádosti o stavební povolení dle požadavků a připomínek 
objednatele
Jedná se o výkony včetně inženýrské Činnosti, tj. především projednání DSP, získání 
potřebných vyjádření a stanovisek a získáni všech potřebných SP pro stavební objekty.

3.4 Zpracováni projektové dokumentace ve stupni DPS/ZDS
• V rámci dokumentace DPS/ZDS bude zpracován neoceněný a oceněný položkový rozpočet 

stavby (ve formátu EXCEL) v členění po stavebních objektech v podrobnosti zákona č. 
137/2006 Sb. a zejména dle prováděcí vyhlášky č. 230/2012 Sb. v platném znění. Jednotlivé 
položky ve výkazu výměr budou zařazeny rovněž ke kódům kategorizace do účetních 
odpisových skupin vycházejících z Klasifikace stavebních děl „CZ-CC“ a Klasifikace produkce 
„CZ-CPA"

3.5 Základní členění dokumentace DŮR
A. Úvodní údaje
B. Průvodní zpráva
C. Souhrnná technická zpráva
D. Výkresová dokumentace
E. Dokladová dokumentace
F. Související dokumentace

2



Základní členění dokumentace DSP a DPS/ZDS
A. Průvodní zpráva
B. Souhrnné řešení stavby
C. Stavební část
D. Technologická část
E. Zásady organizace výstavby
F. Doklady
G. Související dokumentace
H. Soupis prací

Další součásti požadované pro projednání DSP budou aktualizovány s využitím již zpracovaných
podkladů a příloh předchozích zpracovaných stupňů dokumentace.

3.6 Dojde-li na základě požadavku objednatele v průběhu prací k zásadním změnám schválených
cílových představ objednatele, je povinen přistoupit na odpovídající úpravy ceny 
a termínů. Tyto úpravy budou uvedeny v písemném dodatku této smlouvy. 
Zásadní změnou se rozumí taková změna, jejíž realizace vyžaduje 8 či více 
hodin práce na díle nad rámec rozsahu smluvního zhotovení.

3.7 Další požadavky na obsah a zpracování dokumentace:
• musí splňovat požadavky veřejného zájmu pil výstavbě a užívání stavby, které vyplývají 

ze stavebního zákona a zákona o pozemních komunikacích a jejich prováděcích 
vyhlášek,

• musí splňovat podmínky stanovené v §159 stavebního zákona pro projektovou činnost ve 
výstavbě v platném znění,

• musí obsahovat zpracování návrhu DÍO,
• provedení podrobného geologického průzkumu a další podklady a průzkumy budou 

obsaženy v samostatné složce projektové dokumentace „F - Související dokumentace”. 
Jejich vyhodnocení se uvedou v části B. Průvodní zpráva. Součástí souboru „F - 
Související dokumentace” bude záborový elaborát (v rozsahu dle TKP-D, kap. 1 - čl.
1.12.3), jehož součástí budou tabulky trvalých a dočasných záborů včetně výpisů LV, 
výpočtu odvodů ZPF, informace o parcelách sousedních pozemků, mapový podklad, 
zákres stavby do katastrální mapy.

3.8 Rozsah a druh stavebních objektů bude stanoven projektantem stavby na základě jeho zjištění.
V případě nutnosti zřízení dalších objektů (např. překládky inženýrských sítí) 
budou tyto objekty dodatečně zhotovitelem zahrnuty do projektové dokumentace 
po předchozím odsouhlasení objednatelem.

4. Doba plnění
4.1. Zhotovitel se zavazuje zahájit, dokončit a předat dílo v uvedených termínech:

• Studie stavby zahájení do 10 dnů od podpisu
smlouvy oběma smluvními stranami, dokončení a předání studie do 60 dnů od zahájení práce

• Projektová dokumentace DÚR zahájení prací výlučně na písemný
pokyn objednatele, nejdříve po obdržení písemné výzvy k zahájení tohoto dílčího plnění, 
dokončení a předání do 60 dnů od obdržení písemné výzvy k zahájení dílčího plnění

• Podání žádosti o ÚR dokončení do 45 dnů od předání
dokumentace DÚR objednateli

• Projektová dokumentace DSP zahájení prací výlučně na písemný
pokyn objednatele, nejdříve po obdržení písemné výzvy k zahájení tohoto dílčího plnění, 
dokončení a předání do 60 dnů od obdržení písemné výzvy k zahájení dílčího plnění

3



• Podání žádosti o stavební povolení dokončení do 45 dnu od předání
dokumentace DSP objednateli

• Odevzdání dokumentace pro provedení stavby zahájení prací výlučně na písemný
pokyn objednatele, nejdříve po obdržení písemné výzvy k zahájení tohoto dílčího plnění, 
dokončení a předání do 45 dnů od obdržení písemné výzvy k zahájení dílčího plnění

4.2. Dílo bude řádně provedeno jeho řádným dokončením a předáním objednateli. Předáním díla se 
rozumí odevzdání projektu poštou případně osobní odevzdání objednateli s potvrzením předávacího 
protokolu o převzetí. Objednatel řádné dokončené dílo převezme a zaplatí za něj sjednanou cenu.

4.3. Předpokládané dokončení díla - 06/2014

5. Spolupůsobení smluvních stran
5.1. Objednatel předá zhotoviteli projektové dokumentace plnou moc k zastupování investora pro úkony 

nutné k řádnému plnění díla, zejména pro komunikaci s dotčenými orgány státní a místní správy.

5.2. Objednatel se zavazuje poskytnout potřebnou součinnost ve smyslu ustanovení čí. 4 této smlouvy.

5.3. Objednatel předá zhotoviteli projektovou dokumentaci „Koridor linky č. 3 Etapa I 1. Úprava zastávky 
Výstaviště11 a projektovou dokumentaci „České Budějovice - úprava autobusové zastávky na Husově 
Třídě", zhotovitel je oprávněn čerpat informace a použít je při vypracování předmětu díla.

5.4. Objednatel se zavazuje účastnit se na výzvu zhotovitele všech vedených jednání za účelem plnění 
smluvního závazku.

5.5. Objednatel se zavazuje, v případě potřeby, účastnit se konzultací v průběhu prací nebo bez 
zbytečného prodlení předat zhotoviteli písemně stanovisko k řešené problematice.

5.6. Pokud se v průběhu prací vyskytne potřeba dalších, zde neuvedených podkladů, zavazuje se 
objednatel je zhotoviteli předat ve lhůtě, která je pro obdobné případy obvyklá a bude stanovena po 
vzájemné dohodě.

5.7. Poruší-li objednatel výše uvedené povinnosti, má zhotovitel právo od smlouvy odstoupit pod 
podmínkou, že stanoví písemné objednateli dodatečně přiměřenou lhůtu k poskytnutí součinnosti a 
zároveň jej upozorní na možnost odstoupení od smlouvy, nebude-li ani v této lhůtě součinnost 
poskytnuta, potom má zhotovitel právo od smlouvy odstoupit. Zároveň má v tomto případě zhotovitel 
nárok na úhradu účelné vynaložených nákladů, které mu při provádění díla vznikly do data 
odstoupení od smlouvy. Výše těchto nákladů je limitována cenou prací dle čl. 6 této smlouvy.

5.8. Neodstoupí-li zhotovitel od smlouvy, prodlužuje se lhůta dokončení díla o dobu, po kterou je 
objednatel při poskytování součinnosti v prodlení.

5.9. Zhotovitel je povinen vyžádat si na objednateli veškeré podklady potřebné pro řádné zhotovení díla, 
pokud jejich zpracování není předmětem této smlouvy, a to nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne, 
kdy jsou tyto podklady vyžádány účastníkem stavebního řízení nebo dotčeným orgánem státní či 
místní správy.

5.10. Bude-íi třeba provést nepředvídatelné práce, zavazují se strany uzavřít dodatek k této smlouvě, 
jímž bude cena díla upravena přiměřené nově vzniklým skutečnostem, a to nejpozději do 15 
pracovních dnů od vzniku těchto skutečností. Návrh na uzavření dodatku smlouvy předloží 
zhotovitel. Pokud se tak nestane, má se za to, že se zhotovitel svého práva vzdává. Pokud zhotovitel 
provede některé z těchto prací bez souhlasu objednatele, má tento právo odmítnout jejich úhradu. 
Zadání víceprací dle tohoto odstavce bude prováděno v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách, v platném znění.

5.11. Zhotovitel se zavazuje svolat vstupní výrobní výbor, na němž budou projednány požadavky 
investora a dokumentaci projednat před odevzdáním s objednatelem a správcem mostů ve městě, 
oprávněné připomínky zapracovat do konečné verze.

4



6. Cena dňa. platební podmínky
6.1.. Cena za zhotoveni díla dle smlouvy je sjednaná dohodou smluvních stran ve výši:

Studie............... ..........................................................................................................188 596 Kč.
Dokumentace DÚR............................................ ................................ . 209 551Kč
Inženýrská činnost pro vydání pravomocného ÚR.................................. ............. 41 911 Kč
Dokumentace DSP.................................................................................. . 47149 Kč
Inženýrská činnost pro vydání pravomocného SP............................. ..................15 717 Kč.
Dokumentace pro provedení stavby......................................................... 20 956 Kč.

Celková cena bez DPH 523 880 Kč bez DPH

DPH bude účtováno dle právních předpisů platných ke dni zdanitelného plnění.

Výsledná smluvní cena za projekční práce je cenou nejvyššl možnou a obsahuje veškeré 
náklady zhotovitele. Tuto cenu lze překročit jen za podmínek stanovených v této smlouvě. 
V ceně inženýrské činnosti jsou zahrnuty náklady na úhradu správních a místních poplatků.

6.2. V ceně je zahrnuto vždy 6 paré projektu pro jednotlivý stupeň projektových dokumentací. Další 
případná vyhotoveni uhradí objednatel na základě zvláštní faktury. V ceně je rovněž zahrnuta 
dokumentace pro provedení stavby v elektronické podobě na CD včetně výkazů výměr a na 
zvláštním CD oceněný výkaz výměr.

6.3. Podkladem pro úhradu ceny bude faktura (daňový doklad) vystavená zhotovitelem po splněni 
jednotlivých výše dohodnutých části díla. Dílčí faktury jsou splatné do 30 dnů od doručeni objednateli 
na podatelnu statutárního města a obsahují cenu včetně DPH. V pochybnostech se má za to, že 
faktura byla doručena nejpozději 3 dny po jejím prokazatelném odeslání.

6.4. Smluvní strany se dohodly na pozastávce ve výši 10 % z celkové ceny díla. Pozastávka bude 
zhotovitelem vyúčtována v poslední dílčí faktuře, popř. v dílčích fakturách předcházejících poslední 
dílčí faktuře, pakíiže by cena vyúčtovaná v poslední dílčí faktuře nedosahovala výši pozastávky ve 
výši 10 % z celkové ceny díla. Pozastávka ve výši 10 % z celkové ceny dle čl. 6.1 bude proplacena 
po vydáni kolaudačního souhlasu. V případě zhotovitelem způsobených prokazatelných vad 
projektu, které zaviní prodloužení terminu výstavby, zabrání kolaudaci stavby, případně způsobí 
navýšení ceny díla, může objednatel účtovat zhotoviteli smluvní pokutu do plné výše pozastávky. 
Smluvní pokuta je splatná do pěti kalendářních dnů od doručení výzvy.

7. Odpovědnost za vadv. záruka
7.1. Zhotovitel odpovídá za to, že předmět této smlouvy je zhotoven dle této smlouvy a že stanovenou 

dobu (záruční doba) bude mít vlastnosti dohodnuté v této smlouvě.

7.2. Záruční doba začíná dnem odevzdáni projektu, konči kolaudací a uvedením stavby do provozu.

7.3. Pro případ vady projektu sjednávají obě strany právo objednatele požadovat a povinnost zhotovitele 
poskytnout bezplatné odstranění vad projektu bez zbytečného odkladu po uplatněni oprávněné 
písemné reklamace objednatelem.

7.4. Zhotovitel se zavazuje, že dílo má a bude mít vlastnosti stanovené platnými právními předpisy a 
v souladu s nimi zapracované veškeré připomínky a podmínky dle čl. 3 smlouvy.

7.5. Zhotovitel prohlašuje, že má uzavřenou pojistnou smlouvu na pojištění odpovědnosti za škody 
způsobené zhotovitelem třetí osobě s plněním minimálně ve výši 1.000.000,- Kč a tento je povinen 
po celou dobu účinnosti této smlouvy být pojištěn v uvedeném rozsahu.

5



8. Smluvní pokuty
8.1. V případě předání díla zhotovitelem objednateli po termínu plnění uvedením v této smlouvě (čl. 4) 

způsobené zhotovitelem byla smluvními stranami dohodnuta smluvní pokuta 0,2% z ceny díla 
za každý i započatý kalendářní den po smluveném termínu plnění. Zhotovitel je povinen tuto smluvní 
pokutu uhradit do pěti kalendářních dnů od doručení výzvy k zaplacení smluvní pokuty.

8.2. V případě prodlení objednatele se zaplacením oprávněně vystavené faktury podle této smlouvy, je 
tento povinen uhradit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,02% z dlužné částky za každý započatý 
den prodlení. Smluvní pokuta je splatná do pěti kalendářních dnů od doručeni výzvy k zaplacení 
smluvní pokuty.

8.3. Vzniknou-li na díle vfcepráce zapříčiněné chybami v projektové dokumentaci, bude projektantovi 
účtována smluvní pokuta ve výši 1% z celkových nákladů na provedení víceprací až do výše 
100.000,- Kč bez DPH. Zhotovitel je povinen tuto smluvní pokutu uhradit do pěti kalendářních dnů od 
doručení výzvy k zaplacení smluvní pokuty.

8.4. Těmito ujednáními o smluvních pokutách není dotčeno právo objednatele na náhradu způsobené 
Škody.

9. Další ujednání

9.1. Objednatel je oprávněn použít předmět této smlouvy i k jiným účelům, než určuje tato smlouva bez 
souhlasu zhotovitele.

9.2. Zhotovitel má právo přerušit práci na díle v případě, že v průběhu práce na díle nastane situace, kdy 
vlivem třetí strany je znemožněna zdárná tvorba díla (např. nedostupnost pozemku pro předmět díla 
zamítavým stanoviskem vlastníka pozemku nebo neochotou vlastníka pozemku vést jednání, 
zamítavým stanoviskem dotčeného orgánu státní nebo místní správy, nereálnými požadavky správce 
na způsob ochrany či překládky sítí apod.). V takovém případě je zhotovitel zároveň povinen 
bezodkladně požádat o součinnost objednatele k odstranění nežádoucího vlivu třetí strany. O lhůtu 
přerušení prací na díle se prodlužuje termín odevzdáni díla, nejdéle však o 1 kalendářní rok. 
Nepodaří-li se v této lhůtě zhotoviteli ani zadavateli odstranit nežádoucí vliv třetí strany, a 
nedohodnou-li se smluvní strany jinak, smluvní vztah vyplývající z této smlouvy po uplynutí uvedené 
lhůty zaniká.

9.3. Dojde-li k zastavení prací na základě dohody účastníků, v důsledku vlivu třetí strany, nebo 
v důsledku odstoupení objednatele od smlouvy, předá zhotovitel objednateli již provedené části díla 
ve stavu „tak jak jeH rozpracovanosti. Části dosud nepřevedené do papírové podoby mohou být 
předány v elektronické podobě ve formátu .pdf s ohledem na stanovy ČKAIT a ochranu duševního 
vlastnictví. Zastavené práce budou oceněny a fakturovány objednateli na úrovni poměrné části 
sjednané smluvní ceny díla, odpovídající stupni rozpracovanosti, ve kterém bylo dílo předáno. 
Maximálně do plné výše ceny díla dle této smlouvy.

9.4. Zjistí-li zhotovitel, že nemůže bez vlastního zaviněni předmět smlouvy splnit v dohodnutých nebo 
předpisy stanovených ukazatelích, je povinen neprodleně na tuto skutečnost upozornit objednatele, a 
to s uvedením důvodů a event, s návrhem na změnu či doplnění této smlouvy. K takovému sdělení je 
objednatel povinen zaujmout stanovisko do 15 dnů od jeho doručení. Pokud tak neučiní, zhotovitel 
práce zastaví a vyzve objednatele k převzetí rozpracovaných prací. V tomto případě má zhotovitel 
nárok na úhradu účelně vynaložených nákladů, které mu při provádění díla vznikly ke dni upozornění 
podle tohoto odstavce.

9.5. Smluvní strany se zavazují vyjádřit se k dodatkům této smlouvy písemně do 10 pracovních dnů od 
doručení dodatku druhou stranou. Dodatek je platný pouze v písemné formě a podepsaný 
statutárními zástupci obou smluvních stran a může být doručen prostřednictvím e-mailu nebo v 
papírové podobě.

6



10. Závěrečná ustanoveni
10.1. V oblastech výslovně neupravených řidl se tato smlouva ustanoveními obchodního zákoníku.

10.2. Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemnými dodatky podepsanými statutárními zástupci 
smluvních stran.

10.3. Smluvní strany po dohodě souhlasí, že uzavřená smlouva bez omezení může být zveřejněna na 
oficiálních webových stránkách města České Budějovice (www.c-budeiovice.czT

10.4. Tato smlouva je vypracována ve čtyřech vyhotoveních, z nichž zhotovitel obdrží 2 vyhotovení a 
objednatel 2 vyhotovení.

10.5. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

10.6. Smluvní strany se dohodly na místní příslušnosti soudu v souladu s ustanoveni § 89a zákona č. 
99/1964 Sb., občanský soudní řád, v platném zněni, takto. Místně příslušným soudem pro případ 
sporů vyplývajících z této smlouvy je soud příslušný dle sídla objednatele.

10.7. Zhotovitel se zavazuje dodržovat povinnosti vyplývající z ustanovení § 147a odst. 4) a 5) zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v piatném znění.

10.8. Smluvní strany prohlašuji, že toto je jejích svobodná, pravá a vážně míněná vůle uzavřít 
obchodní smlouvu a vyjadřují souhlas s celým jejím obsahem. Na důkaz toho připojuji oprávněni 
zástupci smluvních stran své vlastnoruční podpisy.

Dne: -7*11-2013
Za objednatele:

Dne:
Za zhotovitele;

- J -II- 20)3

ing, Zdeněk PHskaJ 
vedoucí Technické divize 

ELTODO EG, a.s.

7

http://www.c-budeiovice.czT



